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MINISTRY OF FINANCE

(Department of Economic Affairs)

ORDER

New Delhi, the 30th March 1972

S.O. No. 246 (E)-—In exercise of the powers conferred by section 49 of the
North-Eastern Areas (Reorganisation) Act, 1971 (81 of 1971), the President hereby
indices the following amendments in the Union Duties of Excise (Distribution) Act,
1962 (3 of 1962), the Additional Duties of Excise (Goods of Special Importance)
Act, 1957 (58 of 1957), the Estate Duty (Distribution) Act, 1962 (9 of 1962) and
the Constitution (Distribution of Revenues) Order, 1969, namely:—

1. In the Union Duties of Excise (Distribution) Act, 1962, In section 3,—
(i) the following provision shall be Inserted immediately after the Table in

sub-section (1), namely:—
"Provided that the share of the distributable Union duties of excise payable

to the State of Assam as it existed immediately before the 21st day
of January, 1972, shall be construed, as from that date, as payable
to the State of Assam and the State of Meghalaya In the proportion
of 2.27 : 0.24";

(ii) for sub-section (2) as Inserted by Order No. F. 12(3)-B/7l (GSR. 397-A)
dated the 21st March, 1971, the following sub-section shall be sub-
stituted, namely:—

"(2) There shall also be paid out of the Consolidated Fund of India to
each of the States specified in column 1 of the Table below, an
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amount equal to such percentage of the distributable Union duties
of excise during the financial years 1970-71, 1971-72 and during
each of the subsequent financial years, as is set out against it in
columns 2, 3 and 4 respectively:—

TABLE

State

I

Himachal Pradesh .
Manipur
Tripura

Percentage payable
in 1970-71

2

0-17

Percentage payable
in 1971-72

3

o-93
0-03
O'O5

Percentage payable
in subsequent years

4

0 9 3
0-16
0-24"

2. In the Second Schedule to the Additional Duties of Excise (Goods of Special
Importance; Act, 1957, in paragraph 2,—

(i) for clause (bb) as inserted by Order No. F. 12(3)-B/71 (GSR. 397-A)
dated the 21at March, 1971, the following clause shall be substituted,
namely:—1

"(bb) to each of the States specified in column 1 of the Table below a
sum equal to such percentage of the total net proceeds during the
financial years 1970-71, 1971-72 and during each of the subsqgueiifc
financial years, as is set out against it in columns 2, 3 and 4 respec-
tively:—

TABLE

State

1

Himachal Pradesh
Manipur
Tripura j

Percentage payable
in 1970-71

2

0 - 1 2

Percentage payable
in 1971-72

3

o-66
O'O4
0-05

Percentage payable
in subsequent years

4

066
CIS
0-26"

(ii) The following proviso shall be inserted at the end of Table in clause (c),
namely:—

"Provided that the sum specified in the second column of the Table above,
payable to the State of Assam, as it existed immediately before the
21st day of January, 1972, shall be construed, as from that date, as
payable to the State of Assam and the State of Meghalaya in the pro-
portion of 79.67 : 5.51, and the sum payable to the State of Assam
as it existed immediately before the 21st day of January, 1972, in
pursuance of the percentage share specified against that State in the
third column of the Table, shall be construed as from that date, aa
payable to the State of Assam and the State of Meghalaya in the pro-
portion of 2.31: 0.16".

3. In the Estate Duty (Distribution) Act, 1962, in section 3,—

(1) for the existing proviso below sub-section (1) as inserted by Order
No. F. 12 (3)-B171 (G.S.R. 397-A) dated the 21st March, 1971, th*
following proviso shall be substituted, namely:—

'T'rovided that out of three per cent of the total net proceeds attributable
to Union territories, there shall be paid to each of the States specified
in column 1 of the Table below such percentage of the total net pro-
ceeds during the financial years 1970-71, 1971-72 and during each of



the subsequent financial years as is set out against it in columns 2,
3 and 4 respectively:—

TABLE

State

i

Himachal Pradesh
Manipur
Tripura

Percentage pxyable
in 1970-71

2

0-09

Percentage payable
in 1971-72

3

O'5°

0-04

Percentage payable
in subsequent years

4

0-50
o-14
C ' 2 C J I ;

(ii) the following proviso shall be inserted at the end of clause (b) of sub-
section (2), namely:—

"Provided that the share payable under clause (b) to the State of Assam,
as it existed immediately before the 21st day of January, 1972, shall
be construed as from that date, as payable to the State of Assam
and the State of Mehalaya in the proportion of 2.58 : 0.18".

4. In the Constitution (Distribution of Revenues) Order, 1969,—

(i) In paragraph 3,—

(a) the following proviso shall be inserted immediately below the Table
in sub-paragraph (2), namely:—

"Provided that the share of taxes on income payable to the State of Assam
as It existed immediately before the 21st day of January, 1972, shall
be construed as from that date, as payable to the State of Assam
and the State of Mehalaya in the portion of 2.49 : 0.18";

(b) for sub-paragraph (3) as inserted by Order No. F. 12(3)-B/71 (GSR,
397-A) dated the 21st March, 1971, the following sub-paragraph shall
be substituted, namely;—

"(3) There shall also be paid to each of the States specified in column 1
of the table below an amount equal to .such percentage of net pro-
ceeds of taxes on Income, except in so far as those proceeds repre-
sent proceeds attributable to Union territories or to taxes payable
in respect of Union emoluments, during the financial years 1970-71,
1971-72 and during each of the subsequent financial years, as is set
out against it in columns 2, 3 and 4 respectively:—

TABLE

State

1

Himachal Pradesh
Manipur
Tripura

Percentage payable
in 1970-71

2

0 0 9

Percentage payable
in 1971-72

3

0-47
0-02
0'04

Percentage payable
in subsequent years

4

0-47
O-I2
0-18":

(ii) the following further proviso shall be inserted after the existing proviso
to paragraph 4, namely:—

"Provided further that the share of net proceeds of advance tax on income
payable to the State of Assam, as it existed immediately before the
21st day of January, 1972 shall be construed as from fhat date, as
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payable to the State of As&am and the State of Meghalaya in the
proportion ô  2.28.C.̂ b .

(iii) in the Table in sub-paragraph (1) of paragraph 6,—•
(a) for the existing figures under the columns for 1971-72, 1972-73 and

1973-74 against the State of Assam, the figures "19.84", "14.44" and
"14.27" respectively shall be substituted;

(b) after the entire relating to the State of Kerala, the following shall be
inserted, namely:—

"Manipur . 2-07 10-65 10-65
Meghalaya . .. 2-75 2-72"

(c) after the entries relating to the State of Tamil Nadu, the folbwing Saall be
inserted namely :—

"Tripura . 2-54 13-05 13-05"
V. V. GIRI,

PRESIDENT
No. F. 12 (5)-B/71

B. MAITHREVAN, Jy. Secy.
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